
 

ACADEMIE DE MONTPELLIER 
Inspection académique de la LOZERE 
 
 

L’INSPECTEUR D’ACADEMIE, DIRECTEUR DES SERVICES 
DEPARTEMENTAUX DE L’EDUCATION NATIONALE DE LA LOZER E 

 
 

 
Vu le décret du 11 juillet 1979 portant délégation de pouvoir aux Inspecteurs d’académie, Directeurs des services 

départementaux de l’Education nationale, 
 

Vu le Comité Technique Paritaire Départemental consulté le 4 avril 2011, 
 

Vu le Conseil Départemental de l’Education Nationale consulté le 7 avril 2011, 
 
 

ARRETE 
 

 
ARTICLE 1 : Sont autorisées, à compter de la rentrée 2011, l es affectations d’emplois  suivantes : 
 
 

Classes élémentaires et préélémentaires  
 

• CHANAC - Ecole primaire n° RNE 0480177G : 
1 emploi - L’école aura désormais une structure à 9 classes. 

 
 
 

Décharge de direction  
 

• VILLEFORT - Ecole primaire n° RNE 0480468Y :  
0,25 emploi - La décharge sera de 0,25 emploi. 
 

 
 
 
ARTICLE 2 : Sont autorisés, à compter de la rentrée 2011, le s retraits d’emplois  suivants : 
 
 

Classes élémentaires et préélémentaires  
 

• MENDE - Ecole élémentaire « Les Terres Bleues » n° RNE 0480595L : 
1 emploi - L’école aura désormais une structure à 2 classes. 
 

• LES BONDONS - Ecole primaire n° RNE 0480670T : 
1 emploi - L’école n’aura désormais plus de classe. 
 

• LES MONTS VERTS (site de BERC) Ecole primaire n° R NE 0480151D : 
1 emploi - L’école n’aura désormais plus de classe. 

 

• ROUSSES - Ecole primaire n° RNE 0480684H : 
1 emploi - L’école n’aura désormais plus de classe. 
 

 
Enseignement spécialisé – ASH  

 

• Centre Hospitalier F. Tosquelles ST ALBAN SUR LIMAGNOLE n° RNE 0480498F : 
1 emploi. L’école aura désormais une structure à 1 classe. 
 

 
 

Besoins éducatifs particuliers  
 

• RASED MENDE rattaché au Groupe scolaire J. Bonijol MENDE n° RNE 0480668R : 
1 emploi maître G. 
 

• RASED ST CHELY D’APCHER rattaché au Groupe scolaire de ST CHELY D’APCHER n° 
RNE 0480667P : 1 emploi maître G. 



 
 

Pilotage et encadrement pédagogiques  
 

• 1 emploi de Conseiller Pédagogique Départemental EPS – Inspection académique n° RNE 
0489999H. 

 
 

Autres  
 

• 0,25 emploi Centre de Liaison de l’Enseignement des Médias de l’Information. Inspection 
académique n° RNE 0489999H. 

 
 
 
 

Fait à Mende, le 8 avril 2011 

 
 

Signé : François Lacan  


